
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod
Úvod (manažerské shrnutí)
Podoba Programového rámce SZP byla projednávána ze strany MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko na dvou jednáních, kde byla do 
těchto jednání zapojena veřejnost ve formě pracovních skupin. Jednání probíhala online formou, ale také i v podobě osobního setkání. 
MAS také připravila pro veřejnost dotazníkové šetření, které mělo za úkol zjistit od široké veřejnosti její názor na rozvoj regionu a jeho 
další směřování mimo jiné v oblastech, které jsou součásti SZP. Veškeré výstupy z těchto jednání byly prezentovány dne 28. 11. 2023 
Programovému výboru, který hlasováním rozhodl o podpoře aktivit uvedených ve Fichi č. 4 (Podnikání malých a středních podniků), 5 
(Základní služby a obnova obcí) a 7 (Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER). Naopak na základě  jednotlivých setkání pracovních 
skupin, dotazníkových šetření a při samotném jednání Programového výboru bylo rozhodnuto, že se podpora nebude zaměřovat na 
lesnické podnikání. V regionu MAS nezaregistrovala žádný zájem o tuto podporu ať už při vyhlašovaných výzvách, tak také i mimo tyto 
výzvy, kdy nebyl vznesen po celé období žádný dotaz ze strany jakýchkoliv subjektů o možnost podpory v tomto odvětví. Po rozhodnutí o 
výběru jednotlivých Fichí a jejich oblastech podpory Programový výbor hlasoval o konečné podobě alokace k jednotlivých Fichím. Na 
základě usnesení č. 19/8 ze dne 11. 8. 2022 v rámci 19. jednání Shromáždění Partnerů je Programový výbor pověřen schvalováním 
jednotlivých Programových rámců v rámci SCLLD 21+ a výslednou podobu Programového rámce SZP tedy Programový výbor na svém 
jednání dne 28. 11. 2023 jednohlasně schválil.

Inovace, SMART Villages
Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Za inovaci z hlediska MAS je považován např. produkt, který svým výsledkem vylepšuje, nahrazuje (v lepším provedení) produkt 
původní. Případně se také může jednat o zcela nový produkt, který doposud nebyl vyráběn. Ve stejném duchu lze hovořit také např. o 
službách v regionu. 
Obdobně je také vnímán proces např. automatizace výroby, případně pořízení stroje, linky, aj., která nahrazuje stroj či linku původní a 
při procesu dochází např. k úsporám času, energetickým úsporám, výrobky jsou v něčem např. lepší či výkonnější než výrobky předtím. 
Samozřejmostí je také např. i šetrnost vůči životnímu prostředí, kdy jakýkoliv výsledek projektu, který bude prokazatelně šetrnější vůči 
životnímu prostředí oproti výchozímu stavu, je z pohledu MAS považován za inovaci. 
Mimo projekty s podnikatelským záměrem je bráno za inovaci, např. v případech občanské vybavenosti také to, kdy dojde k úsporám 
např. na energiích, budou použity materiály z obnovitelných zdrojů, případně dojde k pořízení technologií, které budou splňovat např. 
myšlenku "SMART Villages" jako např. "chytré lavičky" atd.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Na území MAS není v současné chvíli realizována jakákoliv strategie SMART Village a dle dostupných informací není ani připravována. 
MAS bude v rámci svých možností a potřeb naplňovat cíle a hodnoty konceptu "SMART Village", a to zejména v oblastech chytrého 
ekonomického růstu postaveného na znalostech a inovacích.

Fiche v rámci programového rámce SP SZP
Č.ř.

1.

Název Fiche

Podnikatelská činnost

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

3.1. Inovativní prvky a rozvoj podnikání v regionu

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1. Rozvoj podnikání

2. 3.1.2. Zavádění inovativních prvků

3. 3.1.3. Zemědělství a regionální produkce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Definice žadatele/příjemce dotace

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Č.ř.

2.

Název Fiche

Rozvoj života na venkově

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

1.3. Podpora rozvoje života na venkově



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3.1. Občanská vybavenost a veřejná prostranství

2. 1.3.2. Komunitní život a volnočasové aktivity

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro 
separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Definice žadatele/příjemce dotace

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Č.ř.

3.

Název Fiche

Spolupráce

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

3.2. Spolupráce a strategický rozvoj

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.1. Plánování a řízení

2. 3.2.2. Spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity
a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném 
regionu

b) Investice

Definice žadatele/příjemce dotace

MAS, další aktéři venkova

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 10 000 000 7 000 000 3 500 000 3 372 000 23 872 000

Fiche 5 4 300 000 3 000 000 1 800 000 924 700 10 024 700

Fiche 7 0 500 000 0 500 000 1 000 000

Součet za roky 14 300 000 10 500 000 5 300 000 4 796 700 34 896 700



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet 

za období

1.
R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků 
čerpajících investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  
podpory na účinnější využívání zdrojů

0 4 4 4 2 1 15

0 0,00015077 0,00015077 0,00015077 0,00007539 0,00003769 0,0005654

2.
R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně 
biohospodářských podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v 
rámci SZP

0 8 7 7 5 2 29

3.
R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které 
využívá výhod lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím 
podpory poskytnuté v rámci SZP

0 5 000 10 000 5 000 3 000 2 000 25 000

0 0,00060101 0,00120202 0,00060101 0,00036061 0,0002404 0,00300506


